120.

quo pacto Ilium & Ilij populum solus defendes? Nemo enim Lyciorum cum Græcis cōgreditur, cum gratia habeatur nulla, qui pro ciuitate continuum cum hostibus bellum gerunt. Quoniam pacto uiribus inferiorem eripies è manibus hostium, timide, cum Sarpedonem & amicissimum tibi & socium auibus laniandum & prædæ reliqueris? Cuius uita & ciuitati & tibi magno usui erat. Tu uero ne canes quidem abigere ab eo uoluisti. Idcirco si quis mihi nunc Lyciorū crederet, patria omnes repetita, Troiam ad manifestum relinqueremus excidium. Nec si Troiani intrepide aliquid auderēt, ut assolent, qui pro patria pugnat, quàm primum Patroclum Ilium traxisset. Quod si contigisset, mox Græci pulchra Sarpedonis arma nobis reddidissent, cum tãti uiri & Græcorū optimi & comites & amici belligerando ceciderint. Tu autem magnanimi Aiæcis aspectū non sustinuisti, cum è regione pugnantem uideres. Neq; recta cum eo congregi ausus eras, quãdoquidem est quàm tu fortior. Hunc toruo uultu

**Hector.** intuitus Hector, Glauce, inquit, quid tandem talia tam superbe loqueris? Profecto amice, ego te præ cæteris fecerim de Lyciæ incolis sapere arbitror. Verum de te nunc cōqueror maiorem in modū, tali me animo insimulasse, quod magnum Aiæccm ferre minime possim. Non ego certamine, neq; equorum strepitum detrectaui. Verum Iouis quàm uiri consilium semper potius est. Is nanq; & potentem proterit uirum, uictoriam facile aufert. Nonnunquam & ipse compellit ad pugnam. Sed age amice ad sis ora, & qualem me geram prospice, an semper timidus sim, ut prædicas, an Danaorum acerrimum, ne mortuum Patroclum sibi uēdicet, impediã. Simul hæc fatus, clara uoce ad Troianos cōuersus, O Troiani, inquit, Lycijq; & Dana-

danij bellatores, uiri sitis amici, recordamini bellicæ uir-  
 tutis, ut opera uestra fortissimi Achilles optimis armis in-  
 duar, quæ interempto Patroclo abstulimus. Sic clamans,  
 properat gloriosus Hector è sanguinea pugna, & celeri  
 cursu nondū lōge profectos comites, Iliū gloriosa Achil-  
 lis arma auferre iussos, assequitur. Eminus itaq; à tristi pu-  
 gna mutatis armis, sua sacrū Ilium deferēda mādauit, &  
 immortalia Achillis induit, quæ dij superi Peleo patri, di-  
 lecto ipse filio senex tradiderat, qui tamē in patrijs armis  
 non consenuit. Hectorem igitur ut procul diuini Achillis  
 armis munitū despexit Iupiter, cōcutiens caput, hæc se-  
 cum, O miser. Neq; enim nunc de morte cogitas, quæ  
 iam aduentat. Tu immortalia arma indueris uiri fortissimi  
 quem alij tremunt. Cuius tu comitem & benignum &  
 fortē interemisti, arma autē nulla moderatione accepisti,  
 & humeris diripuisti. Verum nunc tibi magnas uires ar-  
 morum præstabo, quoniam nunquam è prælio  
 pedē turpiter retulisti. Et excipiet gloriosa Achillis ar-  
 ma uxor Andromacha. Dixit, & cæruleis supercilijs an-  
 nuit Iupiter, aptauitq; Hectori arma. Mars terribilis  
 atq; inuictus dux ei in pugnam fuit. Hi uires Hectori im-  
 mensas præstiterunt. Sed ad commilitones reuersus, cla-  
 riori uoce, & coruscis armis perquàm similis magnani-  
 mo Achilli uidebatur. Tum singulos hortatus, Mesthlem,  
 Glaucum, Medonta, Thersiloichum, Asteropæum, Disi-  
 nora, Hippothoum, Phorcē, Chromū, & Ennomon ua-  
 tem, hos in quā hortatus, Audite, inquit, innumere gentes  
 & cōmiliones mei. Non enim quod tanta indigeā mul-  
 titudine, à patrijs sedibus uestrum singulos exciui, sed ut  
 mecum Troianas nurus & paruos liberos alacres à belli-  
 cosis Achiuus uindicetis. Quod cū uidero, munera uobis  
 & ui

Iupiter.

200.

Hector.

& uictum constituam. Hoc pacto singulorum alacritate  
 & animos excitabo, quorum qui recta cum hoste confli-  
 xerit, uel occidat pulchre, uel uincat. Hæc belli uirtus est.  
 Qui uero Patroclum quamuis mortuum in Troianorum  
 rediget potestatem, ceditq; ei Ajax, dimidiata ipse spolia,  
 ergo reliquum recipiã. Propterea non minore quam ego  
 gloria afficietur. Hæc Hæctoris oratione Troiani cõciti,  
 recta in Danaos infestis telis impetum fecerunt, spe bona  
 confirmati, posse se Aiaci Telamonio uel Patroclum ad-  
 ferre, stulti sane: multi enim illic Aiacis ense ceciderunt.  
 Qui tunc Menelaum allocutus, Generose, inquit, amice,  
 minime ex hac pugna spero nos incolumes redituros.  
 Nec tam exanimi Patroclo qui fortasse à Troianis canibus  
 & alitibus exedetur, quam mihi tibiq; timeo, ne qua  
 calanitate afficiamur. Inimica enim nebula omnia ope-  
 rit. En nobis Hæctor graue exitium. Age optimos Gre-  
 corum huc aduoca, si quis audierit. Paruit dicto Mene-  
 laus, & clare proclamans, O Græcorũ, inquit, amiciissimi  
 duces & principes, qui apud Atridas Agamænonem &  
 Menelaum publice uictitatis, & singuli populis impera-  
 tis (ex eo Ioue enim honor & gloria prouenit) neque  
 enim facile singulos ducũ uidere in tanto prælij tumultu  
 licet, uestrum inquam quisq; huc ultro properet, sibiq;  
 dedecori reputet, si Patroclus Troianis canibus ludificet-  
 tur. Hæc clamantem continuo audiuit Oileus Ajax, &  
 primus accurrit. Inde Idomeneus, Idomeneum secutus est  
 Meriones Marti similis, aliq; quorum nõtina quis cõ-  
 prehenderit? qui mox prælium instaurauerunt. Verum  
 Troiani priores duce Hæctore subiti conflixerunt. Et  
 quasi in obuium flumen fragore magnus irati maris flue-  
 ctus defertur, & summa littora æstuantis mari reboant,  
 tanto

Ajax.

Menelaus.

248.

tanto illi clamore inuaserunt. Græci autem unanimis Pa-  
 troclū circum sistere, suisq; clypeis protegere: quos densis  
 tenebris offundit Iupiter, neq; enim Patroclum uiuentem  
 oderat, utputa Achillis comitem. Oderat autem, quod  
 Troianis canibus prædæ relinqueretur. Hac gratia in  
 auxilium socios exiuit. Priores autem Troiani irrue-  
 runt. Inde relicto Patroclo, nullo, quamuis cædis auidi,  
 interempto, pedem reserebant. Parum tamen absuit, quin  
 exanimem uendicarent, & in fugam Achiui uerterentur,  
 nisi non parum Ajax Troianos perturbasset, qui &  
 specie & uiribus præter formosissimum Achillem cætris  
 præstabat Græcis. Irrupit autem in primam aciem apro-  
 fundus, qui in montibus canes inuasisset, & ualidos &  
 laboriosos facile inter densa sylvarum dissipat, talis clari  
 Telamonis filius Ajax facile per Troianos euasit, qui Pa-  
 troclum circumstabant, intenti, ut eo in urbem protracto,  
 gloriam suorum propagarent. Tum nobilis Lethi Pe-  
 lasgi filius Hippothous clypei loro Patrocli pede perfo-  
 ratis neruis alligato, per confertissimam pugnam trabe-  
 re, Hectori & Troianis gratificaturus. At sibi exitio  
 fuit, quo nemo quamuis cupidus eum eripere potuit. Eum  
 namq; Telamonis filius per globum insectatus, in maxil-  
 la per galeam crinibus equinis cristatam, & graui ictu  
 diuisam uulnerauit. Tum cerebrum cruore perfusum, per  
 hastam ex uulnere decurrit. Ita amissis uiribus, Patrocli  
 pes eius manibus clapsus procubuit, ipse quoq; super eo  
 in faciem concidit, à Larissa patria procul, neq; amantis-  
 simis parentibus educationis præmia exoluit, cum bre-  
 ui uita frueretur, magnanimi Aiæcis hasta interimere-  
 tur. Hector autem iterum in Aiæcem hastam iaculatus  
 est, quam ille è regione in se deferri intuitus, parumper  
 declinauit.